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TERVETULOA OPISKELIJAKSI TURUN 
KLASSIKON LUKIOON! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Turun Klassikon lukio on perinteitä kunnioittava moderni opinahjo. Vuonna  
1879 perustettu Varsinais-Suomen vanhin suomenkielinen yo-tutkintoon johtava 
oppilaitos on seurannut aikaansa, ja koulutalon luokat on varustettu modernein 
opetusvälinein.  Kielitarjontamme on laaja, ja tarjoamme useimmissa aineissa 
koulukohtaisia kursseja.  
 
Motivoituneet opiskelijat luovat yhdessä taitavien ja innostavien opettajien  
kanssa opiskelumyönteisen työskentelyilmapiirin, jonka myötä lukiomme 
opiskelijat ovat menestyneet hyvin ylioppilaskirjoituksissa.  
 
Monipuoliset jatko-opintomahdollisuudet ovat avautuneet opiskelijoillemme 
hyvien oppimistulosten ansiosta. Tavoitteenamme on hyvinvoiva opiskelija, joka 
suoriutuu tavoitteidensa mukaisesti opinnoistaan. Klassikossa hyvinvoinnin 
edistäminen ja hyvinvointiosaaminen ovat osa toimintakulttuuria, mikä näkyy 
selvimmin Hyvinvoiva Klassikko -opintokokonaisuuden yhteydessä. 
 
Perinteet ja klassisen eurooppalaisen kulttuurin arvostaminen ja korostaminen 
näkyvät Klassikossa oppiaineiden sisällöissä. Antiikin kulttuurin ja kielten 
opetuksen myötä opiskelijalle tarjotaan mahdollisuus päästä osalliseksi yhteisen 
Eurooppamme historiasta ja sen käännekohdista. Rooma-kerho toimii aktiivisesti 
antiikin lähettiläänä.  
 
Lukion monipuolinen toiminta näkyy kerhoina, klubeina, leirikouluina, 
opintomatkoina ja opiskelijoiden yhdessä tekeminä projekteina. Oppilaskunnan 
hallituksen edustajat ovat mukana opettajainkokouksissa kehittämässä koulua, ja  
uudet opiskelijat saavat opintojen alussa apua opiskelijatutoreilta. Oppilaskunta 
järjestää lisäksi erilaisia teemapäiviä ja tapahtumia sekä organisoi oppikirjojen 
yhteistilauksia.       
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Elokuussa 2013  yhdistymme Juhana Herttuan lukion kanssa ja muodostamme 
Klassikon koulutaloon hyvin toimivan uuden Turun klassillisen lukion.  Koulutalon 
päiväopiskelijoiden määrä ei muutu, sillä pitkäaikainen kumppanimme Klassikon 
yläkoulu lakkautetaan, ja Juhana Herttuan lukion opiskelijat ja opettajat siirtyvät 
Klassikon koulutaloon. He tuovat mukanaan runsaasti uusia kursseja ja 
lisävalintamahdollisuuksia jo olemassa oleviin kursseihin. Juhana Herttuan lukio 
toimii valtakunnallisena ilmaisun erityislukiona. Tämä erityistehtävä jatkaa myös 
uudessa lukiossa tarjoten ilmaisulinjalaisille laajan ja monipuolisen ilmaisun 
kurssitarjonnan. Molempien lukioiden vahvuuksien yhdistäminen luo entistä 
paremmat puitteet myönteiselle opiskeluilmapiirille ja hyville oppimistuloksille.  
 
Olemme aloittaneet Turun klassillisen lukion valmistelun yhdessä Juhana 
Herttuan lukion kanssa jo keväällä 2010, ja työ etenee hyvää vauhtila kohti 
tavoitettamme, joka on uusi ja kaikin tavoin entistä toimivampi oppilaitos.  
 
Tuleva yhdistyminen muuttaa myös Turun Klassikon lukion opetussuunnitelmaa, 
mikä näkyy tässä oppaassa lisääntyneenä kurssien määränä. Kaikkia kursseja ei 
kuitenkaan pystytä toteuttamaan Klassikossa ennen yhdistymistä, vaan osa 
kursseista toteutuu lukuvuonna 2012-2013 vain  toisessa yhdistyvistä lukioista.  
Kurssit, jotka on mainittu taulukossa ”Suositus kurssien suorittamiseksi” eri 
vuosina sivulla 9, pyritään toteuttamaan Turun Klassikon lukiossa. 
 
Turun Klassikon lukion esittelyilta on keskiviikkona 25.1.2012 
klo 18.30. Tervetuloa! 
 
 
Tutustu lisää:  
http://www.tkukoulu.fi/~klassikl 
 
Rehtori  
Kai Heino    

kai.heino@turku.fi 
p. 02-2629851 

 
Opinto-ohjaaja  
Eija Pakola       

 
eija.pakola@turku.fi    
p. 044-902345 

 
Koulusihteeri 
Jaana 
Paavilainen        

 
jaana.paavilainen@turku.fi
p. 02-2629629 

  
Yhteystietoja: 
Turun Klassikon lukio  
 

Eskelinkatu 4  
20100 Turku 
 

 
  
     
    

http://www.tkukoulu.fi/%7Eklassikl
mailto:kai.heino@turku.fi
mailto:eija.pakola@turku.fi
mailto:jaana.paavilainen@turku.fi
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LUKIOON HAKEMINEN JA OPISKELUPAIKAN 
VASTAANOTTAMINEN 
 
Turun Klassikon lukioon haetaan valtakunnallisessa yhteishaussa.  Tämän kevään 
yhteishakuaika on 27.2.-16.3.2012.  Yhteisvalintalomakkeen lisäksi hakijan tulee täyttää 
Turun lukioiden yhteinen ainevalintakortti. Tarkemmat ohjeet hakemiseen saat 
peruskoulusi opinto-ohjaajalta. 
 
Uudet opiskelijat Turun Klassikon lukioon valitaan peruskoulun päättötodistuksen 
lukuaineiden keskiarvojen paremmuusjärjestyksessä. Viime vuosina Klassikon 
sisäänpääsykeskiarvo on ollut jonkin verran päälle kahdeksan. 
  
Kevään yhteisvalinnan tiedot julkaistaan Opetushallituksen ohjeen 
mukaisesti aikaisintaan 14.6.2012. Silloin uusien opiskelijoiden nimilista on 
nähtävissä lukion ovella. Kaikki lukioomme valitut saavat tiedon valinnastaan myös 
kotiin kirjeitse.  Hyväksymiskirjeen mukana tulevat ohjeet opiskelupaikan 
vastaanottamisesta sekä ensimmäisen lukiovuoden kurssien valitsemisesta. Lukion 
opiskelupaikka on varmistettava tuomalla peruskoulun alkuperäinen päättötodistus 
koulun kansliaan määräpäivään mennessä.   
 
Kesäkuussa, ennen juhannusta, uudet opiskelijat tulevat koululle tekemään itselleen 
ensimmäisen lukuvuoden lukujärjestykset.  Tarkempi tieto päivästä ja myös ohjeet 
kurssivalintojen suunnittelua varten tulevat hyväksymiskirjeen mukana.  
 
Jos et jostain syystä pääse paikalle kyseisenä päivänä, ota heti kirjeen saatuasi yhteyttä 
lukion rehtoriin ja sovi muusta menettelystä. 
 
Uusi lukuvuosi alkaa uusien opiskelijoiden osalta tiistaina 14. elokuuta 2012 
klo 11.00.  

 
OPPIKIRJAT 
    
Lukiossa opiskelija hankkii ja kustantaa oppikirjat ja muun mahdollisen 
opiskelumateriaalin itse. Oppilaskunnan kautta voi tilata oppikirjoja edullisena 
yhteistilauksena.  Uusi lukiolainen saa tästä tarkemman tiedon kotiin kirjeitse kesän 
aikana. 
 
Jos saat tai ostat vanhoja oppikirjoja, pidäthän huolen siitä, että tehtävä- ja 
harjoituskirjat ovat puhtaat eli niistä on vanhat vastaukset tms. pyyhitty pois.  
 
Opiskelijan tulee tehdä oppikirjahankinnat ajoissa, niin että oppikirja on mukana heti 
kurssin ensimmäisellä tunnilla. Näin opiskelu pääsee täysipainoisesti alkuun. 
 
Kaikki lukion oppikirjat kannattaa säilyttää ylioppilaskirjoituksia varten. 
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OPISKELU TURUN KLASSIKON LUKIOSSA 
 
 
Yleistä  
 
Turun Klassikon lukio – niin kuin muutkin Turun lukiot – noudattaa 
viisijaksojärjestelmää. Se tarkoittaa, että lukuvuosi jakautuu viiteen jaksoon, joista 
jokainen kestää noin seitsemän viikkoa. Yhden jakson aikana opiskellaan viittä tai kuutta 
oppiainetta kerrallaan. Jakso päättyy koeviikkoon, jonka jälkeen välittömästi alkaa uusi 
jakso. 
 
Lukiossa voit itse vaikuttaa opinto-ohjelmaasi ja opiskeluaikatauluusi. Luokattomuus  
mahdollistaa opintojen nopeuttamisen kahteen tai hidastamisen neljään vuoteen. 
Useimmilla lukiolaisilla opiskelu kestää kuitenkin edelleen kolme vuotta.  
 
Pääsääntöisesti lukion kurssit suoritetaan osallistumalla opetukseen ja sen jälkeen 
kurssikokeeseen. Kurssi voidaan myös tarvittaessa suorittaa osittain tai kokonaan 
itsenäisesti.  
 
Koko lukion vähimmäiskurssimäärä on 75 kurssia, maksimimäärää ei ole.  Lukion 
suorittaminen kolmessa vuodessa edellyttää, että jo ensimmäisenä opiskeluvuotena  
opinto-ohjelma on laadittava riittävän tiiviiksi eli on valittava 28-30 kurssia.  
 
Jokaisessa jaksossa tulisi keskimäärin olla vähintään viisi kurssia. Jos haluat nopeuttaa 
opiskelutahtiasi, sinun on suoritettava osa opinnoista itsenäisesti ja esimerkiksi 
kesälukioiden kursseja hyödyntäen.  
 
 
Opintosuunnitelma  
 
Lukioon hakeva tekee jo yhdeksännen luokan keväällä lukion ainevalintakorttiin 
alustavan opintosuunnitelman koko  lukioaikaa varten. Suunnitelma on alustava, ja 
opinto-ohjelmaa tarkennetaan myöhemmin lukion ensimmäisen vuoden aikana sekä 
muutenkin aina tarvittaessa. Ainevalinnat kannattaa tehdä oman kiinnostuksen, 
tähänastisen koulumenestyksen ja mahdollisten jatko-opintohaaveitten pohjalta.  
 
Opintosuunnitelman tulee sisältää kaikki oppiaineiden pakolliset kurssit. Pakollisten 
kurssien määrä on matematiikan ja kielten oppimääristä riippuen 47-52. Niiden lisäksi 
opiskelijan on suoritettava vähintään 10 syventävää kurssia sekä muita valinnaisia  
kursseja niin, että lukion suorittamiseen tarvittava vähimmäismäärä eli 75 kurssia  
täyttyy.  
 
Syventävät kurssit syventävät oppiaineen ymmärtämystä ja osaamista. Niitä kannattaa 
valita sellaisissa oppiaineissa, joista pitää, joissa opiskelumenestys on hyvää ja joita ehkä 
mahdollisesti aikoo kirjoittaa ylioppilaskirjoituksissa. Ylioppilaskirjoitusten tehtävät eri 
oppiaineissa laaditaan nimenomaan valtakunnallisten pakollisten ja syventävien 
kurssien pohjalta.  
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Klassikon omat kurssit 
 
Turun Klassikon lukiossa on valtakunnallisten syventävien kurssien lisäksi paljon 
koulukohtaisia kursseja kaikissa oppiaineissa. Koulukohtaiset kurssit syventävät 
osaamista entisestään ja ovat hyvä lisäapu esimerkiksi juuri ylioppilaskirjoituksia 
ajatellen. Osa koulukohtaisista kursseista on erilaisia soveltavia kursseja, esimerkiksi 
luonnontieteiden monipuoliset työkurssit ja monet liikunnan kurssit.  
 
Perinteisten kouluaineiden lisäksi Turun Klassikon lukiossa on muitakin koulukohtaisia 
kursseja. Lukion kurssimerkinnän voi saada myös osallistumalla Rooma-kerhon tai 
Svenska Klubbenin toimintaan, kuuntelemalla antiikin mytologian kurssin, 
suorittamalla liikennekasvatuksen eli Klassikon autokoulun kurssin tai toimimalla 
aktiivisena klassikkolaisena koko kouluyhteisön hyväksi. Myös leirikouluun 
osallistumisesta tai toisaalta isäntäperheenä toimimisesta voi saada lukion 
kansainvälisyyskurssin. 
 
Ensimmäisen vuoden opinnot 
 
Kun suunnittelet ensimmäisen vuoden opiskeluohjelmaasi, käytä apuna 
kurssien suoritusjärjestyssuositusta, jonka löydät seuraavalta aukeamalta. Näin 
opinto-ohjelman laatiminen helpottuu ja kursseille muodostuu järkevä suoritusjärjestys. 
Suositusjärjestys ei  silti välttämättä kaikkien opiskelijoiden kohdalla toteudu (esim. jos 
haluat opiskella paljon eri kieliä, pitkä matematiikkaa, fysiikkaa jne.).  Silloin 
suositusjärjestyksestä voi ja tuleekin toki poiketa.  
 
Ensimmäisenä lukiovuotena opiskelija opiskelee lähinnä pakollisia kursseja. Liikunnan, 
mutta myös musiikin ja kuvataiteen ensimmäinen kurssi kannattaa valita jo 
ensimmäiselle lukiovuodelle, jos ne vain opinto-ohjelmaan mahtuvat. Niiden tunneilla 
tutustut helposti myös  uusiin lukiotovereihisi.  Musiikista ja kuvataiteesta voit hyvin 
valita jo toisenkin kurssin ensimmäiselle lukiovuodelle, jos se opiskeluohjemaasi 
mahtuu. 
 
Lyhyt vai pitkä matematiikka? 
  
Lukiossa opiskelija voi valita pitkän tai lyhyen matematiikan. Pitkä matematiikka antaa  
enemmän valmiuksia ammattihaaveita ja jatko-opintoja ajatellen, mutta vaatii myös paljon  
työtä ja hyvät pohjatiedot. Käytännössä pitkä matematiikka on välttämätön, jos haaveilet 
 tekniikan tai matemaattis- luonnontieteiden jatko-opinnoista.  Kaikille pitkän 
matematiikan Turun Klassikon lukiossa valitseville  suositellaan M14-kurssin 
valitsemista ensimmäisenä kurssina heti ensimmäiseen jaksoon. 
 
Lyhyen matematiikan kursseilla pyritään ratkaisemaan käytännön elämässä esiintyviä 
matemaattisia ongelmia. Lyhyt matematiikka antaa matemaattiset  valmiudet 
kaupallishallinnollisiin, yhteiskunta-tieteellisiin ja humanistisiin jatko-opintoihin.  
 
Pitkän matematiikan voi myöhemmin vaihtaa melko helposti lyhyeen matematiikkaan. Lyhyen 
vaihtaminen pitkään on hankalampaa, koska kursseja on pitkässä matematiikassa enemmän, 
ja saattaa aiheuttaa opiskeluajan pidentymisen. Kun opiskelija vaihtaa matematiikan  
oppimäärää, pitkän matematiikan kurssien arvosanat siirtyvät suoraan lyhyiden vastaavien 
kurssien arvosanoiksi. Seuraavat kurssisisällöt vastaavat sisällöiltään toisiaan:  
M1   N1,  M3  N2,  M6  N5,  M7  N4  ja  M8  N3.  Muut pitkän matematiikan kurssit 
ovat lyhyen matematiikan koulukohtaisia syventäviä kursseja.  
Opiskelija voi myös halutessaan yrittää korottaa siirtyvää arvosanaa. 
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Kielivalinnat lukiossa 
 
Kaikki Turun Klassikon lukion opiskelijat opiskelevat englantia pitkän oppimäärän 
mukaisesti. Muiden vieraiden kielten A-oppimäärän mukainen opetus annetaan Turun 
Puolalanmäen lukiossa. Klassikon opiskelijat voivat valita opintosuunnitelmaansa ko. 
kursseja. 
 
Ruotsin kielessä opiskelija voi Klassikossa valita A- tai B-kielen oppimäärän riippumatta 
siitä, kumpaa hän on yläkoulussa lukenut (A-kieli= alakoulussa alkanut kieli, B-kieli= 
yläkoulussa alkanut kieli). Monet klassikkolaiset valitsevat lukiossa A-ruotsin.  
 
Lukiossa voit jatkaa yläkoulussa aloitettujen kielten opiskelua tai aloittaa aivan uusia. 
Turun Klassikon lukiossa voit opiskella ranskaa, saksaa, latinaa, espanjaa ja yhden 
kurssin vaikkapa vanhaa kreikkaa.  
 
Kurssit muissa lukioissa  
 
Turun päivälukiot noudattavat samaa tuntikaaviota eli aikataulutusta. Tämän vuoksi 
kursseja voi valita myös muiden lukioiden tarjonnasta.  Muiden lukioiden kursseille 
ilmoittaudutaan aina opinto-ohjaajan kautta, joka varmistaa, että kurssilla on tilaa.  
 
Joidenkin oppiaineiden kuten elämänkatsomustiedon, muiden uskontojen ja 
harvinaisempien kielten opetus järjestetään keskitetysti vain tietyissä lukioissa. 
Muissa päivälukioissa, iltalukiossa tai kesälukioissa suoritetut kurssit hyväksytään 
kurssisuorituksiksi.  
 
Opiskelija voi myös halutessaan ilmoittautua lukioiden yhteisen erityisopettajan 
pitämälle Taitava oppija - kurssille tai lukiopsykologin ohjaamille Mielialataidot- ja 
Stressinkäsittelytaidot-kursseille.  
 
Arviointi  
 
Kurssin arvosana määräytyy koearvosanan ja muun näytön perusteella.  Kurssit 
arvioidaan itsenäisesti toisistaan riippumatta eli saman oppiaineen eri kurssien arvosana 
saattaa siis vaihdella paljonkin. Opiskelijalla on mahdollisuus korottaa kurssista 
saamaansa arvosanaa. Niin hylätyn kuin hyväksytynkin arvosanan voi uusia yhden 
kerran. 
Opiskelijalla on mahdollisuus saada halutessaan tukiopetusta. 
 
Opiskelu on taitolaji 
 
Lukiossa opiskelu muuttuu aika lailla peruskouluun verrattuna. Kurssit ovat tiiviitä ja 
oppitunneilla käsitellään laajoja asiakokonaisuuksia.  Läksyjä ja kokeeseen luettavaa on 
paljon. Itsenäisen työn ja oman vastuun osuus kasvavat, ja joskus opiskelijasta voi 
tuntua, ettei kaikkea ehdi tehdä kunnolla.  
 
Opiskelu on kuitenkin taitolaji, jossa voi kehittyä. Helpoin tapa auttaa itseään on 
yksinkertainen: ole aktiivinen oppitunneilla, kuuntele, tee muistiinpanoja ja osallistu. 
Tee kotitehtävät aina, vaikka niitä ei tarkistettaisikaan seuraavalla oppitunneilla: 
läksyjen säännöllinen tekeminen on parasta koeviikkoon harjoittelua. Huolehdi omasta 
jaksamisestasi: pidä huoli, että myös harrastuksille, ystäville ja levolle jää sopivasti 
aikaa.   
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Lukiosanastoa 
 
 
Jakso tarkoittaa sitä, että lukuvuosi on jaettu viiteen jokseenkin yhtä pitkään osaan (n. 
38 päivää) eli jaksoon, ja kullakin jaksolla on oma työjärjestyksensä. 
 
Jakson päättyessä opiskelija saa jaksoarvostelun eli todistuksen. 
 
 
Kurssitarjotin on kunkin lukuvuoden suunnitelma, josta käy ilmi, mitä aineita koko 
koulussa opiskellaan kussakin jaksossa. Kaikki lukuvuoden aikana opiskeltavat kurssit 
ilmoitetaan kurssitarjottimessa, josta opiskelijat valitsevat itse henkilökohtaisen opinto-
ohjelmansa mukaiset kurssit.  
 
 
Tuntikaaviosta selviävät kurssin oppituntien paikat viikoittaisessa lukujärjestyksessä.  
 
 
Opiskelija rakentaa oman työjärjestyksensä eli lukujärjestyksensä kurssitarjottimen 
ja tuntikaavion avulla.  Eri jaksoilla voi kurssi- ja työmäärä vaihdella. Sama tuntikaavio 
helpottaa valintojen tekemistä muista lukioista. 
 
 
Luokaton lukio tarkoittaa, ettei voi jäädä luokalleen, koska luokka-asteita ei ole.  
  
 
Opinto-ohjelma on opiskelijan henkilökohtainen suunnitelma lukio-opiskelua varten;  
opinto-ohjelmaa voi tarvittaessa tarkistaa. 
  
 
Hajautettu kurssi opetetaan kahden tai useamman jakson aikana. Ko. ainetta 
opiskellaan esimerkiksi kaksi tuntia viikossa, ja kurssi jatkuu seuraavassa jaksossa. 
Usein esimerkiksi liikunnan ja taideaineiden kurssit ovat hajautettuja kursseja.  
 
 
B2-kieli on yläkoulussa alkanut vieras kieli (C-kieli). 
 
 
B3-kieli on lukiossa alkava vieras kieli (D-kieli), 
 

Wilma on lukion www-pohjainen hallintojärjestelmä. Omalla salasanallaan opiskelija voi  
Wilmassa tehdä kurssivalintoja, tarkistaa ja muokata henkilötietojaan sekä tulostaa           
esimerkiksi työjärjestyksen tai opintorekisteriotteen.  

Huoltajat saavat omat salasanansa Wilmaan; niillä he voivat esimerkiksi tarkastella ja kuitata 
opiskelijan poissaoloja.  
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SUOSITUS KURSSIEN SUORITTAMISEKSI ERI VUOSINA 
(Pakolliset kurssit merkitty lihavoidulla) 
 
OPPIAINE 1. vuosi 2. vuosi  

 
3. vuosi 

Äidinkieli ja kirjallisuus 
(A) 

1, 2, 3, 10 (keväällä) (3), 4, 5, 6, 7, 9, 10 6, 8,11 

A-englanti (EA) 1, 2, 3 4, 5, 6, 8 7, 9, 10 
A-ruotsi  (BA) 1, 2, 3 4, 5, 6 7, 8, 9 
B-ruotsi  (BB) 1, 2 3, 4, 5, 6 7, 9 
Latina, peruskoulussa 
alkanut, (L7) 

1,2 3, 4, 5 6, 7 

Peruskoulussa alkanut  
saksa (SC) 

1, 2 3, 4, 5, 6 7, 8 

Peruskoulussa alkanut 
ranska (FC) 

1, 2 3, 4, 5, 6 7, 8 

Latina, lukiossa alkava 
(L1) 

1, 2, 3, 4, 5 
 

6, 7, 8 9, 10 

Saksa, lukiossa alkava 
(SD) 

1, 2, 3, 4 5, 6, 7, 8 9, 10 

Ranska, lukiossa alkava 
(FD) 

1, 2, 3, 4 5, 6, 7, 8 9, 10 

Espanja (PD) 1, 2, 3 4, 5, 6, 7 8 
Vanha  kreikka (KD) 1 1  
Pitkä matematiikka  (M) 1, 2, 3, 4, 14, 11 5, 6, 7, 8, 9, 12 10, 13, 15, 16, 17 
Lyhyt matematiikka  (N) 1, 2, 3 4, 5, 6, 8, 9 7, 11 
Fysiikka  (FY) 1, 2, 3 4, 5, 6, 9 7, 8, 10 
Kemia  (KE) 1, 2, 6 ( ½ kurssia)  3, 4, 6 (½) 5, 7 
Biologia  (BI) 1, 2 3, 4, 7 5, 6 
Maantiede  (GE) 1, 2 2, 3, 4, 6 5 
Uskonto  (UE) 1, 4, (7) 2, 4, 5, (7) 3, 6, 7 
Historia  (HI) 1, 2, 5 3, 4, 6, 7 11 
Yhteiskuntaoppi  (YH) 3 1, 4 2, 6 
Filosofia  (FF) 1, 2 2, 3 4 
Terveystieto  (TE) 1 2, 3 3, 4 
Psykologia  (PS) 1, 2 3, 4, 6 5, 6, 7, 8 
Liikunta  (LT tai LP) 1, 3, 4 2, 4, 5, 6, 7 3, 5  
Musiikki  (MU) 1-2 2, 3, 4  
Kuvataide  (KU) 1-2 2, 3, 4, 5  
Opinto-ohjaus  (OP) 1 2  
    
Hyvinvointi näillä   
Rooma-kerho                    kursseilla   
Antiikin mytologia  ei  
Svenska Klubben 
(BB/BA10) 

           ole  

Liikennekasvatus                  varsinaista    
Aktiivinen kansalainen     suoritus- 
Kansainvälisyys                      järjestystä 
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KURSSIEN SISÄLLÖT  
 
 

ÄIDINKIELI JA KIRJALLISUUS (A) 
 
Pakolliset kurssit 
 
A1 Kieli, tekstit ja vuorovaikutus 
A2    Tekstin rakenteita ja merkityksiä 
A3   Kirjallisuuden keinoja ja tulkintaa 
A4    Tekstit ja vaikuttaminen  
A5    Tekstit, tyyli ja konteksti 
A6    Kieli, kirjallisuus ja identiteetti 
 
Valtakunnalliset syventävät kurssit 
 
A7  Puheviestinnän taitojen syventäminen 
A8  Tekstitaitojen syventäminen 
A9  Kirjoittaminen ja nykykulttuuri 
 
Koulukohtaiset syventävät kurssit 
 
A10 Kielenhuollon kurssi 

Perehdytään oikeakielisyyskäytänteisiin ja hiotaan tekstien sujuvuutta ja 
luettavuutta. Sopii kevätlukukaudella hyvin myös lukion aloittaville. 

 
A11 Esseekoekurssi 

Vahvistetaan aineistopohjaisen ja otsikkoaineen kirjoittamisen  
taitoja. 
 

A12      Runo ja tulkinta  
                     Perehdytään runoon kirjallisuuden lajina. 
 
Koulukohtainen soveltava kurssi 
 
A13      Kronikkakurssi 
                     Valmistetaan painettava julkaisu (abikronikka) ryhmätyönä.   
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ENGLANTI A-KIELI (EA) 
 
Pakolliset kurssit 
 
EA1 Nuori ja hänen maailmansa 
EA2 Viestintä ja vapaa-aika 
EA3 Opiskelu ja työ 
EA4 Yhteiskunta ja ympäröivä maailma 
EA5 Kulttuuri 
EA6 Tiede, talous ja tekniikka 
 
Valtakunnalliset syventävät kurssit 
 
EA7 Luonto ja kestävä kehitys 
EA8 Puhu ja ymmärrä paremmin 
 
Koulukohtaiset syventävät kurssit 
 
EA9 Yhteinen maailma ja kansainvälistyminen   

Kerrataan eri aihepiirien keskeistä sanastoa. Syvennytään kirjoitelman laatimiseen 
ylioppilastutkintoon suuntautuen sekä kerrataan ja syvennetään kieliopista  
substantiivit, pronominit sekä yhdisteverbit. Kurssi on tarkoitettu abiturienteille. 

 
EA10 Intensiivikielioppikurssi 

Kerrataan koko kielioppi: runsaasti kirjallisia harjoituksia ja erityistä huomiota 
kiinnitetään suomen kielen ja englannin kielen eroihin kieliopin näkökulmasta.  
Kurssi on tarkoitettu abiturienteille. 

 
EA 11          Ylioppilaskirjoituksiin valmistava kurssi 
                     Kurssilla käydään läpi ylioppilastutkinnon kielten kokeiden tehtävätyyppejä  ja  
                      harjoitellaan niitä. Lisäksi ennakoidaan mahdollisia uusia tehtävätyyppejä. 
                     Harjoitellaan eri tyyppisiä kirjoitustehtäviä ja lavennetaan sanastoa. 

 
 
RUOTSI A-KIELI  (BA) 

 
Pakolliset kurssit 

 
BA1 Arkielämää Pohjoismaissa 
BA2 Ihmiset ympärillämme 
BA3 Suomi – osa Pohjolaa 
BA4 Elinympäristömme 
BA5 Opiskelu ja työ 
BA6 Kulttuuri ja sen tekijöitä 
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Valtakunnalliset syventävät kurssit 
 
BA7 Puhu ja ymmärrä paremmin 
BA8 Tiede, talous ja tekniikka 
 
Koulukohtaiset soveltavat kurssit 
 
BA9 Yo-valmennus 

Kurssi on yhteinen B-kielen opiskelijoiden kanssa. Kurssilla harjoitellaan 
monipuolisesti  ruotsin kielen ylioppilaskoetta varten. Oppikirjaa ei käytetä. 

 
BA10 Kerhokurssi (Svenska klubben) 

Aktiivinen osallistuminen ruotsinkerhon toimintaan lukioaikana palkitaan 
kurssisuorituksena. Kerho edistää ruotsin kielen ja kulttuurin tuntemusta. Kerhon 
toimintaa ovat esimerkiksi vierailut teattereissa, ruotsinkielisissä oppilaitoksissa ja 
matkat Pohjoismaissa.  

 
 
RUOTSI B1-KIELI  (BB) 
 
Pakolliset kurssit 

 
BB1 Koulu ja vapaa-aika 
BB2 Arkielämää Pohjoismaissa 
BB3 Suomi, Pohjoismaat ja Eurooppa 
BB4 Elämää yhdessä ja erikseen 
BB5 Elinympäristömme 
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Valtakunnalliset syventävät kurssit 

 
BB6 Puhu ja ymmärrä paremmin 
BB7 Yhteinen maailma ja kansainvälistyminen 
 
Koulukohtaiset soveltavat kurssit  
 
BB9 YO-valmennus 

Kurssi on yhteinen A-kielen opiskelijoiden kanssa. Kurssilla harjoitellaan 
monipuolisesti  ruotsin kielen ylioppilaskoetta varten. Oppikirjaa ei käytetä. 

 
BB10 Kerhokurssi (Svenska klubben) 

Aktiivinen osallistuminen ruotsinkerhon toimintaan lukioaikana palkitaan 
kurssisuorituksena. Kerho edistää ruotsin kielen ja kulttuurin tuntemusta. Kerhon 
toimintaa ovat esimerkiksi vierailut teattereissa, ruotsinkielisissä oppilaitoksissa ja 
matkat Pohjoismaissa. 
 

 B2-KIELET 

 
Kurssit edellyttävät  peruskoulussa opiskellun kieliaineksen tai lukiossa aloitetun B3-kielen 
hallintaa. Jos opiskelija haluaa kerrata peruskoulussa oppimaansa, hänelle suositellaan B3-
kielen 1 tai 2 tai 3 kursseille osallistumista.  Kurssit suoritetaan numerojärjestyksessä. 
 

B2-LATINA (L7 – peruskoulussa 7. luokalla alkanut)  
Ensimmäisenä vuonna suoritetaan kurssit 1-2, toisena 3-5 ja kolmantena 6-7. 

 
L71 Vices rerum Romanarum 
L72 De viris illustribus 
L73 Cultura ex antiquitate tradita 
L74 Litterarum fructus dulces 
L75 Posterior Latinitas 
L76 Per aspera ad astra 
L77 Repetitio est mater studiorum 
 

B2- SAKSA (SC) RANSKA (FC) 
 
SC1,FC1 Vapaa-aika ja harrastukset 
SC2,FC2 Meillä ja muualla 
SC3,FC3 Ennen ja nyt 
SC4,FC4 Opiskelu ja tulevaisuudensuunnitelmat 
SC5,FC5 Kulttuuri 
SC6,FC6 Yhteinen maapallomme 
SC7,FC7 Tiede ja tekniikka 
SC8,FC8 Luonto ja kestävä kehitys 
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B3-KIELET 
 
Lukiossa alkava kieli, joka jatkuu B2-kielen kursseilla. Kursseille voi tulla myös kertaamaan 
peruskoulussa opiskeltua. 
 

 
B3-KIELI LATINA (L1) 
 
Yhden vuoden aikana suoritettava latinan intensiivinen alkeiskurssi, jonka jälkeen voi suoraan 
jatkaa L7- kursseilla. 
 
L11 Ikkunat auki antiikkiin 
L12 Antiikin elämää 
L13 Tietoa, taitoa ja mytologiaa 
L14  Vices rerum Romanum  (ks. L71) 
L15  De viris illustribus (ks. L72) 
L16  Cultura ex antiquitate tradita (ks.L73) 
L17  Litterarum fructus dulces (L74) 
L18  Posterior Latinitas (L75) 
L19  Per aspera ad astra (L76) 
L110  Repetitio est mater studiorum (L77) 
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B3-KIELET SAKSA (SD), RANSKA (FD) JA ESPANJA (PD) 
 
FD1, PD1 ja SD1 Hyvää päivää, hauska tutustua! 
FD2, PD2 ja SD2 Näin asiat hoituvat 
FD3, PD3 ja SD3 Vapaa-aika ja harrastukset   
FD4, PD4 ja SD4 Meillä ja muualla  
FD5, PD5 ja SD5 Ennen ja nyt   
FD6, PD6 ja SD6 Opiskelu- ja tulevaisuudensuunnitelmat   
FD7, PD7 ja SD7 Kulttuuri   
 
FD8, PD8 ja SD8 Yhteinen maapallomme   
FD9, PD9 ja SD9 Tiede ja tekniikka  
FD10, PD10 ja SD 10  Luonto ja kestävä kehitys  
        

B3-KIELI VANHA KREIKKA (KD) 
 

KD1 Alfasta omegaan  
Tutustutaan antiikin Kreikan kulttuuriperintöön.  
Opitaan kreikan aakkoset ja tutustutaan kieliopin perusasioihin.  
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PITKÄ MATEMATIIKKA 
 
Pakolliset kurssit 
 
M1 Funktiot ja yhtälöt 
M2  Polynomifunktiot 
M3  Geometria 
M4  Analyyttinen geometria 
M5         Vektorit 
M6 Todennäköisyys ja tilastot 
M7 Derivaatta 
M8  Juuri- ja logaritmifunktiot 
M9 Trigonometriset funktiot ja lukujonot 
M10  Integraalilaskenta 
 
 
 
 

Valtakunnalliset syventävät kurssit 
 
M11 Lukuteoria ja logiikka 
M12  Numeerisia ja algebrallisia menetelmiä 
M13  Differentiaali- ja integraalilaskennan jatkokurssi 
                   
Koulukohtaiset syventävät kurssit 
 
M14 Orientoiva kurssi 
 Kurssilla vahvistetaan perusasteen antamia valmiuksia ja tasoitetaan lähtötasoeroja. 
 Lisäksi tutustutaan graafisen laskimen käyttöön. Kurssi suoritetaan lukio-opintojen 
 alussa ennen pitkän matematiikan pakollisia kursseja. 
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M15 Talousmatematiikka (sama kuin lyhyen matematiikan N7) 
 Katso  N7 
 
M16  Matematiikka ylioppilaskirjoituksissa  
 Kurssilla valmistaudutaan ylioppilaskirjoituksiin tutustumalla aiempien vuosien 
 matematiikan preliminääri- ja ylioppilaskoetehtäviin aihepiireittäin. 
 
M17 Lukion keskeinen matematiikka 
          Kurssi kokoaa ja täydentää pitkän matematiikan pakollisten kurssien sisältöjä ja  
 valmentaa ylioppilaskirjoituksiin ja jatkokoulutuspaikkojen pääsykokeisiin. 

 
 
LYHYT MATEMATIIKKA (N) 
 
Pakolliset kurssit 
 
N1 Lausekkeet ja yhtälöt 
N2 Geometria 
N3 Matemaattisia malleja I 
N4 Matemaattinen analyysi 
N5 Tilastot ja todennäköisyys 
N6 Matemaattisia malleja II 
 
Valtakunnalliset syventävät kurssit 
 
N7 Talousmatematiikka 
N8 Matemaattisia malleja III 
 
Koulukohtaiset syventävät kurssit 
 
N9 Geometrian jatkokurssi 
 Kurssilla syvennetään geometrian taitoja ja käsitellään mm. maapallon geometriaa 
 sekä pinta- ala- ja tilavuuslaskuja. Lisäksi harjoitellaan geometrian Ylioppilastehtä-
 viä. 
 
N10 Käytännön matematiikkaa 
 Vuosittain vaihtuvin teemoin tilastotutkimuksia, pankkilaskuja, lääkelaskuja ja 
 matematiikan historiaa. Tilastotutkimus voidaan tehdä yhdessä toisen oppiaineen 
 kanssa.  
 
N11 Ylioppilaskirjoituksiin valmentava kurssi 
 Kurssilla kerrataan ja syvennetään lyhyen matematiikan pakollisten kurssien 
 sisältöjä. Lisäksi perehdytään aikaisempien vuosien ylioppilaskirjoitustehtäviin.  
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Pitkän matematiikan kurssit vastaavat lyhyen kursseja seuraavasti: M1 = N1, M3 = 
N2, M6 = N5, M7 = N4, M8 = N3.   
Opiskelija voi myös halutessaan yrittää korottaa siirtyvää arvosanaa suorittamalla 
korotuskokeen lyhyen matematiikan kurssivaatimusten mukaisesti seuraavassa 
korotuskuulustelussa.  
 
Muista hyväksytysti suoritetuista pitkän matematiikan kursseista annetaan hyväksymismerkintä 
lyhyen matematiikan soveltaviksi kursseiksi. 
 

 
FYSIIKKA (FY)     
 
Pakollinen kurssi 
 
FY1 Fysiikka luonnontieteenä 
 
Valtakunnalliset syventävät kurssit 
 
FY2 Lämpö 
FY3 Aallot 
FY4 Liikkeen lait 
FY5 Pyöriminen ja gravitaatio 
FY6 Sähkö 
FY7 Sähkömagnetismi 
FY8 Aine ja säteily 
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Koulukohtainen soveltava kurssi 
 
FY9 Elävää fysiikkaa 
 Kurssin teema on vuosittain vaihtuva. Se toteutetaan esim. laboratorio- 
 työskentelynä mahdollisesti yhteistyössä muiden oppilaitosten kanssa,  
 valmistelemalla  ja toteuttamalla vierailuja alan yrityksiin, mm.  
 CERN-tutkimuskeskukseen. 
 
Koulukohtainen syventävä kurssi 
 
FY10 Fysiikan kertauskurssi 
 Kurssi valmentaa opiskelijaa fysiikan ylioppilaskokeeseen ja alan pääsykokeisiin.  
 Kurssilla kerrataan lukiofysiikan keskeiset sisällöt ja tutustutaan aiempien vuosien  
 fysiikan ylioppilas- ja pääsykoetehtäviin. 
 

 
KEMIA (KE) 
 
Pakollinen kurssi 
 
KE1 Ihmisen ja elinympäristön kemia 
 
Valtakunnalliset syventävät kurssit 
 
KE2 Kemian mikromaailma 
KE3 Reaktiot ja energia 
KE4 Metallit ja materiaalit 
KE5 Reaktiot ja tasapaino 
 
Koulukohtainen soveltava kurssi 
 
KE6  Kemian työkurssi  
 Kurssilla keskitytään kokeelliseen työskentelyyn ja tehtävät harjoitustyöt  
 täydentävät syventävien kurssien sisältöjä. Työt tehdään pareittain tai ryhmissä  
 ja niistä laaditaan raportit. 
 
Koulukohtainen syventävä kurssi 
 
KE7 Keskeinen kemia 

 Kurssilla kerrataan lukiokemian keskeiset sisällöt ja vahvistetaan laskennallisia  
 valmiuksia. Lisäksi tutustutaan aiempien vuosien kemian ylioppilas- ja  
 pääsykoetehtäviin. 
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BIOLOGIA (BI) 

 
Pakolliset kurssit 
 
BI1  Eliömaailma 
BI2  Solu ja perinnöllisyys 
 
 
Valtakunnalliset syventävät kurssit 
 
BI3  Ympäristöekologia 
BI4  Ihmisen biologia 
BI5 Bioteknologia 
 
Koulukohtainen syventävä kurssi 
 
BI6  Biologian kertauskurssi 
 Biologian reaalikokeeseen valmentava kurssi 
 Kerrataan aikaisempien kurssien keskeisiä sisältöjä.  
 
Koulukohtainen soveltava kurssi 
 
BI7   Biologian työkurssi  
 Kurssin tavoitteena on oppia biologisessa työskentelyssä tarvittavia perustaitoja, 
 kehittää havaintojen tekemistä ja saatujen tulosten analysointia. Työt täydentävät 
 biologian teoriakursseja. 
 
 

MAANTIEDE (GE) 

 
Pakolliset kurssit 
 
GE1 Sininen planeetta 
GE2  Yhteinen maailma 
 
Valtakunnalliset syventävät kurssit 
 
GE3  Riskien maailma 
GE4 Aluetutkimus 
 
Koulukohtainen syventävä kurssi 
 
GE5 Maantieteen kertauskurssi 
 Maantieteen reaalikokeeseen valmentava kurssi 
 Kerrataan aikaisempien kurssien keskeisiä sisältöjä.  
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Koulukohtainen soveltava kurssi 
 
GE6 GIS-kurssi  
 Kartografian perusteet. Paikkatietojärjestelmän perusteet ja sovellutukset. 
 Karttaesitysten tuottaminen ja analysointi. 
 

 
USKONTO (UE) 
 
Pakolliset kurssit 

 
UE1   Uskonnon luonne ja merkitys 
UE2  Kirkko, kulttuuri ja yhteiskunta 
UE3 Ihmisen elämä ja etiikka 
 
Valtakunnalliset syventävät kurssit 

 
UE4  Uskontojen maailmat 
UE5 Uskonto Suomessa 
 
Koulukohtaiset syventävät kurssit 
 
UE6  Ydinkohdat 

Kurssi syventää aikaisempien kurssien sisältöjä ja teemoja. Kurssi on  
  tarkoitettu uskonnon ylioppilaskokeeseen tähtääville abeille. 
 

UE7  Raamattu innoittajana.  
Tutustutaan Raamatun sisältöön ja kulttuurivaikutuksiin. Kurssi soveltuu  
kaikille Raamatusta kiinnostuneille oppilaille, mutta erityisesti uskonnon  
ylioppilaskokeeseen tähtääville opiskelijoille. 

 
 
MUUT KATSOMUSAINEET 
 
 Muiden katsomusaineiden, ortodoksisen, roomalaiskatolisen ja islamin uskonnon 
 sekä elämänkatsomustiedon opetus järjestetään keskitetysti jossakin Turun 
 lukiossa. Paikasta sekä kurssien aikataulusta tiedotetaan myöhemmin erikseen.   
 Kaikissa katsomusaineissa pakollisia kursseja on kolme. 
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HISTORIA (HI) 
 
Pakolliset kurssit 
 
HI1 Ihminen, ympäristö ja kulttuuri 
HI2 Eurooppalainen ihminen  
HI3 Kansainväliset suhteet  
HI4 Suomen historian käännekohtia  

 

Syventävät kurssit 
 

HI 5 Suomen vaiheet esihistoriasta autonomian aikaan 
HI 6 Kulttuurien kohtaaminen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koulukohtaiset syventävät kurssit 
 
HI7 Maailmantilanne nyt 

Kurssilla tarkastellaan ja analysoidaan ajankohtaista kansainvälistä ja kansallista 
tilannetta käyttäen hyväksi eri joukkoviestimien tarjoamaa aineistoa. Keskeiset 
teemat ja sisältöalueet liittyvät kurssin toteuttamisaikana uutisaineiston tarjoamiin 
mahdollisuuksiin.  

 
HI8 Antiikin historia 

Antiikin Kreikan ja Rooman historiaa sekä kulttuurien tuntemusta.  
 
HI9 Mediahistoria 

Kirjoitustaidon, kirjan ja kirjapainotaidon, sanoma- ja aikakauslehdistön, elokuvan, 
radion, television ja internetin historiaa. Kurssi järjestetään Juhana Herttuan 
lukiossa. 
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HI10 Erikoiskurssi 

Yhteen historian osa-alueeseen tutustuminen. Aihepiiri vaihtelee vuosittain: esim. 
keskiaika, arkeologia, paikallishistoria, populaarikulttuuri,  jonkin maan, taiteenalan  
tai kulttuurikauden historia. Kurssin voi korvata myös muussa oppilaitoksessa 
suoritetulla historian kurssilla, jota ei ole tarjolla omassa koulussa. 

 
HI11 Historian kertauskurssi 

Valmentautumista historian reaalikokeeseen: kysymysanalyysiä, yo-tehtäväharjoi-
tuksia, kurssien 1-6 kertausta, yhteen historian erityisalaan tutustuminen.  

 

 
YHTEISKUNTAOPPI (YH) 
 
Pakolliset kurssit 

 
YH1 Yhteiskuntatieto 
YH2 Taloustieto 
 
Valtakunnalliset syventävät kurssit 
 
YH3 Kansalaisen lakitieto  
YH4 Eurooppalaisuus ja Euroopan unioni  
 
Koulukohtaiset syventävät kurssit 
 
YH 5 Kansalaisvaikuttaminen 

Kurssilla perehdytään käytännönläheisesti eri kansalaisvaikuttamisen muotoihin ja 
tehdään opintokäyntejä. Aihepiirejä: poliittinen vaikuttaminen, kansalaisjärjestö-
toiminta, yhdistyksen perustaminen ja toiminta, kokoustekniikka, osuustoiminta 
vaikutusmuotona,  media ja vaikuttaminen, globaali vaikuttaminen. 

 
YH6 Yhteiskuntaopin kertauskurssi  

Valmentautumista yhteiskuntaopin reaalikokeeseen: kysymysanalyysiä, yo-tehtävä-
harjoituksia, kurssien 1-4 kertausta, yhteen yhteiskuntaopin erityisalaan tutustumi-
nen.  
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FILOSOFIA (FF) 
 
Syventävät kurssit voidaan suorittaa vasta pakollisen kurssin jälkeen. 
 
Pakollinen kurssi  
 
FF1 Johdatus filosofiseen ajatteluun   

 
Valtakunnalliset syventävät kurssit 

 
FF2 Filosofinen etiikka   
FF3 Tiedon ja todellisuuden filosofia 
FF4 Yhteiskuntafilosofia 
 
 
TERVEYSTIETO (TE) 

 
Pakollinen kurssi 

 
TE1 Terveyden perusteet  
 
 
Valtakunnalliset syventävät kurssit 
 
TE2 Nuoret, terveys ja arkielämä  
TE3 Terveys ja tutkimus  
 
 
Koulukohtaiset syventävät kurssit 
 
TE4 Kertauskurssi 
 
TE5 Ensiapukurssi 
  
HUOM!  Terveystiedon reaalikokeeseen valmistautuville suositellaan terveystiedon  kurssien 
lisäksi kurssia BI4, Ihmisen biologia. 
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PSYKOLOGIA (PS) 
  
Pakollinen kurssi 

 
PS1 Psyykkinen toiminta, oppiminen ja vuorovaikutus 

  
Valtakunnalliset syventävät kurssit 

 
PS2 Ihmisen psyykkinen kehitys 
 
PS3 Ihmisen tiedonkäsittelyn perusteet 
PS4 Motivaatio, tunteet ja älykäs toiminta 
PS5 Persoonallisuus ja mielenterveys 

  
 
Koulukohtainen syventävä kurssi 
 
PS 8 Kertauskurssi 

Psykologian ainereaaliin valmistautuville abeille tarkoitettu aihekokonaisuuksia 
syventävä ja kokoava kurssi. Kurssilla täydennetään muiden kurssien teemoja.
  

 
Soveltavat kurssit 

 
PS6 Sosiaalipsykologia: Ihmisten välinen vuorovaikutus 

 Yksilö ja ryhmät,  valta ja johtajuus,  ihminen sosiaalisena olentona. 
 
PS7    Stressinhallinta ja hyvinvointi 

Tutustutaan erilaisiin stressinhallintakeinoihin opiskelijoiden oman kiinnostuksen 
mukaan. Tarkoitettu abeille.  

 
PS 10 Mielialataidot 
 Harjoitellaan erilaisia taitoja, joiden avulla voidaan vaikuttaa omaan    
                      mielialaan. Turun lukioiden yhteinen kurssi. 
 
PS 11 Stressinkäsittelytaidot 

Harjoitellaan erilaisia stressinhallintakeinoja pienryhmässä.  
Turun lukioiden yhteinen kurssi. 
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LIIKUNTA – (LT/LP)  
 
Liikunnan  pakollisia kursseja (LI1 ja LI2) ei voi suorittaa saman lukuvuoden 
aikana. Kaikille pakollinen kurssi LI1.  
Arviointi: numeroarviointi, suoritusmerkintä (kurssit 6,7,8,9,10 ja 11) tai erillinen 
todistus (kurssit 12 ja 13)  
 
Pakolliset kurssit 
 
LI1 Taitoa ja kuntoa 
LI2 Liikuntaa yhdessä ja erikseen 
  
Valtakunnalliset syventävät kurssit 
 
LI3 Virkisty liikunnasta 
LI4 Yhdessä liikkuen 
LI5 Kuntoliikunta 

  
Koulukohtaiset syventävät  kurssit 
 
LI6 Vanhat tanssit 

Valmistaudutaan vanhojen tanssien esitykseen.  
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LI7 Laskettelukurssi 

Kurssi koostuu  hiihdonopetuksesta ja laskettelumatkasta/-matkoista.  Opiskelijat 
maksavat  itse matkansa ja hissilippunsa.  

 
LI8 Kuntosalikurssi 
 Kurssilla perehdytään kuntosalitoimintaan. 
 
LI9 Golfkurssi 

Kurssin tavoitteena on perehtyä lajin  perustaitoihin. Kurssilla on mahdollisuus 
creen cardin (kansainvälinen pelilupa) suorittamiseen. 

 
LI10 Tanssikurssi 

Kurssilla tutustutaan eri tanssilajeihin.  
Opiskelijat voivat halutessaan valmistaa esityksen koulun juhlaan, (ei 
esiintymispakkoa). 

 
 
Koulukohtaiset soveltavat 
 
LI11  Retkeilykurssi 
 Kurssilla opitaan retkeilytaitoja  ja tehdään viikonlopun vaellusretki. Opiskelijat 

kustantavat itse matkat ja välinevuokrat.  
 
LI12 Liikunnanohjauksen kurssi 

Kurssilla perehdytään aikuisten terveysliikunnan ja lasten liikunnan ohjaamiseen. 
Kurssi sisältää teoriaa ja  oppilaiden toisilleen ohjaamia  liikuntatuokioita. Kurssi on 
tarkoitettu ohjaamisesta, opettamisesta, ryhmän johtamisesta kiinnostuneille.  

 
LI13 Liikunnan lukiodiplomi 

(http://www.edu.fi/lukiodiplomit/liikunnan_lukiodiplomi) 
 
 
MUSIIKKI (MU) 
 
Pakolliset kurssit 
 
MU1 Musiikki ja minä   
MU2 Moniääninen Suomi 
 
Valtakunnalliset syventävät kurssit 
 
MU3 Ovet auki musiikille 
MU4 Musiikki viestii ja vaikuttaa 
 
Koulukohtaiset soveltavat kurssit  
 
MU5-MU11 Musiikkiprojekti 

  Esiintyminen lukion tilaisuuksissa solistina, kuorossa tai soitinyhtyeessä. 
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KUVATAIDE (KU)  
 
Pakolliset kurssit 
 
KU1        Minä, kuva ja kulttuuri 
KU2        Ympäristö, paikka ja tila 
 
Valtakunnalliset syventävät kurssit 
 
KU3        Media ja kuvien viestit 
KU4        Taiteen kuvista omiin kuviin 
KU5        Nykytaiteen työpaja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koulukohtainen syventävä kurssi 
 
KU 8 Kuvataiteen lukiodiplomi 

Kuvataiteessa lukiodiplomi on portfoliomuotoinen itsenäinen näyttö, joka  
toteutetaan yhden kurssin aikana. Ennen kurssille osallistumista suoritettuja 
kuvataiteen kursseja pitää olla neljä. Lukiodiplomiaiheet jaetaan keväällä ja  
suoritus tapahtuu seuraavana syksynä. Lukiodiplomi suoritetaan Juhana Herttuan 
lukiossa 

 
OPINTO-OHJAUS (OP) 
 
Pakollinen kurssi  
 
OP1   Koulutus, työ ja tulevaisuus 
 
Valtakunnallinen syventävä kurssi  
 
OP2 Opiskelu, työelämä ja ammatinvalinta  
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HYVINVOIVA KLASSIKKO – (ei koulua vaan) elämää varten 
 
 
Lukiossamme on mahdollisuus suorittaa Hyvinvoiva Klassikko –opintokokonaisuus, jonka  
tavoitteena on sekä opiskelijan omien elämänhallintataitojen vahvistaminen että yhteisöllisen 
hyvinvoinnin edistäminen. Opiskelijoille tarjotaan laaja-alainen ja erilaisia mahdollisuuksia  
sisältävä opintokokonaisuus. Hyvinvointiopintoja suorittamaan valitaan vuosittain  
15-20 hengen opiskelijaryhmä. 
 
Hyvinvointiopintojen suorittaminen tarjoaa opiskelijalle mahdollisuuden löytää ja kehittää  
omaa erityisosaamistaan sekä suunnata opintoja oman kiinnostuksensa ja esimerkiksi jatko-
opiskeluun liittyvien tavoitteidensa mukaisesti. Hyvinvointiopintojen tavoitteena on oman  
hyvinvoinnin lisäämisen ja ylläpitämisen lisäksi jakaa ja levittää hyvinvointiosaamista muille  
niin omassa koulussa kuin sen ulkopuolella. Olennaisena osana opintoja on yhteistyö koulun 
yhteistyökumppanien (mm. Pulssi Oy, Raisio Oyj, Sunborn Saga Oy) kanssa.  
 
 
Opintojen rakenne ja sisällöt 
 
Hyvinvointiopinnot on suunniteltu suoritettavaksi ensimmäisen ja toisen lukiovuoden aikana.  
Opinnot koostuvat perusjaksosta, johon sisältyy eri oppiaineiden hyvinvointia tukevia syventäviä 
ja soveltavia kursseja, kirjallisesta portfoliosta sekä syventävästä toiminnallisesta  
jaksosta.  
 
Toiminnallisessa osiossa opiskelijat suunnittelevat ja toteuttavat hyvinvointitapahtuman 
koulussa tai koulun ulkopuolella. Se voi sisältää myös työharjoittelua tai muuta 
hyvinvointiosaamisen jakamista.                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arviointi  
 
Osallistuttuaan toiminnallisen syventävän jakson toteutukseen ja palautettuaan portfolion  
hyväksytysti opiskelija saa hyvinvointiopinnoista kurssimerkinnän.  
 
Suoritettuaan koko hyvinvointi-opintokokonaisuuden opiskelija saa hyvinvointiopinnoista 
erillisen todistuksen, Hyvinvointidiplomin.  
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 MUUT KLASSIKON KOULUKOHTAISET SOVELTAVAT KURSSIT 
 
ANTIIKIN MYTOLOGIA  (AN) 
 
AN1 Olympoksen huipulta Tartaroksen uumeniin 

Myyttien synnystä Zeuksen syrjähyppyihin, Olympoksen huipulta Manalan 
uumeniin ja paljon muuta (puoli kurssia). 

 
ROOMA-KERHO (RK) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RK1 Soveltava kurssi kaikille klassikkolaisille. Luentoja, elokuvia, kokkausta ja muuta 

hauskaa Italiaan ja Roomaan liittyvää toimintaa. Järjestetään leirikoulu Roomaan. 
 
SVENSKA KLUBBEN  
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Ruotsinkielistä kerhotoimintaa erilaisten tapahtumien ja retkien muodossa.  
Esim. teatterivierailuja, pohjoismaisia elokuvia, opintokäyntejä ja teemapäiviä. 

 Osallistumista Pohjola-Nordenin nuorten toimintaan ja Turun kaupungin 
ystävyyskuntatoimintaan. Aktiivisesta osallistumisesta lukioaikana voi kerätä 
itselleen kurssimerkinnän. 

 
 
AKTIIVINEN KANSALAINEN (AK) 

 
AK1 Aktiivinen klassikkolainen 

Aktiivisuutta ja vastuunkantoa oman kouluyhteisön kehittämisessä voi osoittaa 
esim. osallistumalla ja vaikuttamalla aktiivisesti oppilaskunnan toimintaan tai tutor-
toimintaan. Kurssiarviointi suoritusmerkintä 
 

AK2 Aktiivinen kansalainen 
Yhteiskunnallista käytännön aktiivisuutta voi osoittaa osallistumalla ja 
vaikuttamalla esim. erilaisten järjestöjen toimintaan. Kurssiarviointi 
suoritusmerkintä. 

 
 
KANSAINVÄLISYYS (KV) 
 Kansainvälisyyskurssin voi suorittaa  osallistumalla johonkin koulun kansainväliseen 

projektiin, leirikouluun tms. 
Vaihto-oppilaana ollut opiskelija voi saada kurssimerkinnän kerrottuaan 
kokemuksistaan muille opiskelijoille tai esim.  kirjoitettuaan kokemuksistaan  
lukion kotisivuille. 

 
 
LIIKENNEKASVATUS (LK) 

Suoritettuaan Klassikon autokoulun ja autokoulun oman liikennepsykologian  
kurssin opiskelija saa siitä kurssimerkinnän.              
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